Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

Feria IV. Post Dominicam III. Quadragesimæ. Populus hic me labiis
honorat, cor autem corum longe est à me. Matth. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

ant commane quicquam, sed velut sepul-
tura asini sepeliantur; Ioseph Gen. 50. adiu-
rat fratres ut sua ossa ex Aegypto exitu-
ri olim secum in Chanaan transferant.
Tantierat e vel mortuo cum mortuis fi-
delibus, aut viuos apud fideles commu-
nicatio Quo fulmen illud metuendum
magis est, atque cauendum.

FERIA IV. POST DOMINI- CAM III. Quadragesimæ.

*Populus hic me labiis honorat, cor au-
tem eorum longe est a me.*

Matth. 18.

NAbuchodonosor, Daniel. 2. in quiete
vidit Colossum aureum capite; pe-
ctore æneum & brachiis; fœmoribus
ferreum; terreum pedes. Typus hinc hy-
pocrisios est, aureæ labiis; corde luteæ.

Vnde nos in præsens

- I. Cor esse dandum Deo.
- II. Decogitationum malarum incunabu-
lis.
- III. De Verbis, cordi, operique consonis.
- IV. Detraditionibus paucula.

PARS I.

Deo cor deberi.

Cor in ho- 1. **C**or hominis est inter creatæ prin-
mine est ceps, & Deo cōprimis expetitum. 1.
princeps. Proverb. 23 Fili, prebe mihi cor tuum. 2.
Nec aliud ad Deum assimilitudine, quam
cor accedit proprius. Nam Deus motor
est primus & auctor vitæ omnium in mun-
do, at cor in homine.

Debetur
Deo. Omne primogenitum sibi voluit Deo
sanctificari, tam de hominibus, quam
de iumentis: Exod. 12. At cor in homine
est primogenitum, quare id Deo sancti-
ficandum debetur. Nam teste Arist. cor est
primum in homine vivens, & ultimum
moriens.

Iud. 11. Vouit Iepheth Domino; si tradideris velsit ex
Ammon, qui primus egressus foribus domus meæ voto.
mibi occurrerit, in holocaustum offeram: Tu
cor offerto.

II. Lectulum Salomonis, Cant. 1. deli. Eß lectulu-
tiosum sexaginta fortis ambibant. Cor Dei
est Pacificus nostri Iesu lectulus, vbi deli-
ciatur. Eum sexaginta circumstantes
sunt 10. præcepta Dei, 10. Ecclesiæ, 12. arti-
culi fidei, 8. beatitudines, ecce 40. Item 7.
dona Spiritus, 7. Sacramenta, tres virtu-
tes theologicæ, tres personaæ SS. Trinitatis.
En sexaginta.

Iussit Deus, Num. 21. Arcam in medio
castrorum constitui; quasi diceret; om-
nia perdenda potius, quam Arcam. Ita o-
mni custodia custodi cortuum, vt Deo dile-
ctissimum; inque medio corporis ac po-
tentiarum naturalium situm, & arx spiri-
tualium gratiarū, quo saluo, salua omnia.

Machabæi, libr. 1. cap. 1. montem, & ar-
cem Sion imprimis munierunt etiam
ab virtualibus; & charissima quæque ibi
deposituerunt, tempore hostilissimo. Ty-
pus hic cordis est custodiendi.

Nam vt, 2. Regum 4. Isboseth merido-
nans in lecto, ostiaria dormiente, ab in-
gressis scariis secundum inguen percus-
sus occiditur: ita cordi euenit, dormienti
in lecto voluptatum; inter has medias
dæmones interueniunt, mortem infe-
runt animæ. Enimuero, sicut præ cæteris
cor Deus charum habet; ita dæmon id
maxime infestat.

PARS II.

*Decogitationum malarum incuna-
bulus.*

I. **C**ogitatio parua sæpe culpa sit ma-
gna. 1. Thales Milesius, 7. Sapien-
tum unus, Laert. li. 1. cap. 7. sciscitanti; Nos-
setne sceler a Deus & actiones hominum? ait;
Quin etiam cogitationes pranas. 2. Ergo Isa.
1. Auferte malum cogitationum vestrarum. 3.
Hæ

Hæ enim furunculi sunt, qui ut semel in domum surreperunt, mox ianuas rese-
rant prædonibus. Ecce exempla.

Initio pre-
nunda sūt. Iam ad miserat; hæc continuo grandem superbiā intromittebat. Hic prædo quas clades dabit? 2. Adam *Genes.* 3. ocu-
lum pomo adiecit verito; mox irrumpe-
bat sicarius dirus ac raptor superbia.

3. Daud 2. *Reg.* 11. per fenestram è sola-
rio lauantem Bersabeam vidit, & periit.
Nam mors iniit per fenestras, post sug-
gressum cordi furunculum concupis-
cie. Et mala quanta ex tantulo?

II. Parvus error in principio, maximus in
extremo esse consuevit. Solenne est: Ex parua
scintilla magnus ignis. 1. Ariana hæresis an
non velab vni cito lora exorsa est? Chri-
stus namque cum sit ~~opus~~ Arius per-
tendebat, quod esset ~~opus~~. Quanta
vero differentia est inter esse eiusdem sub-
stantie, & simili substantia cum Deo? 2. Parvus lapillus, *D.en.* 4. quantam quantæ
stauæ stragem attulit? 3. Et vero nun-
quid simile est regnum cœlorum grano sinapis,
quod minusnum quidem est omnib. seminibus;
cum autem creuerit, maius est omnibus arbori-
bus: & fit arbor; ita vt volucres cœli veniant, &
habitent in ramis eius?

4. Et vice versa: an nō simile est regnum
inferorum grano sinapis? &c. Ita in magnum
exeunt orta à paruo peccata. Quid minus
concupiscentiola? Attamen, vt Aristot.
testi li. 3. de anima nihil in intellectu, quod
non prius fuerit in sensu: ita nihil in anima,
quod non prius in concupiscentia. Et o-
pus si fuerit improbum, maior ante fuit
in animo improbitas. Nam propter quod v-
numquodque est tale illud magis est tale. Ari-
stotel. 2. Poste. Quare suffoca, & elide
paruulos: exclude latrunculos, & ab la-
tronibus securus ages.

III. Pharaon, *Exod.* 2. ab infantibus extir-
pationem eorum, quos oderat, institue-

bat. Seruatus est unus Moyses; isque in
exitium Pharaonis, & excidium Aegy-
pti. Sic age ad ortum peccati.